
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI TORINO  

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Copia 

 
DELIBERAZIONE N° 37 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO :  
Regolamento comunale sul procedimento amministrativo - Approvazione elenco dei 
procedimenti           

 
L’anno duemilaundici, addì trenta, del mese di maggio, alle ore diciassette, e minuti 
trenta, nella sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
Marcelli Gildo - Sindaco  Sì 
Manoti Maria Stella - Vice Sindaco  No 
Napolitano Claudio - Assessore  Sì 
Padovani Giorgio - Assessore Sì 
  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale il Signor Dott. Giuseppe DABRAIO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Marcelli Gildo , Sindaco pro-tempore, assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



OGGETTO : Regolamento comunale sul procedimento amministrativo - Approvazione elenco 
dei procedimenti           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 16/02/2011 di approvazione del nuovo 
regolamento comunale sul procedimento amministrativo, che ha demandato alla giunta Comunale 
l’approvazione dell’elenco dei procedimenti amministrativi; 
 
Visto l’allegato elenco dei procedimenti amministrativi, predisposto dagli uffici comunali; 
 
Dato atto che il termine per la conclusione di tutti i procedimenti non presenti nell’elenco allegato è 
di trenta giorni, salvo che una specifica norma di legge o di regolamento non preveda un termine 
diverso al quale il responsabile del procedimento è tenuto ad adeguarsi; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
Di approvare l’allegato elenco dei procedimenti amministrativi, con i relativi termini di 
conclusione, in esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 16/02/2011. 
 
Inoltre, all'unanimità, delibera di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente deliberazione. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Giuseppe Dabraio 

 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
(F.to Marcelli Gildo) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to Dott. Giuseppe DABRAIO) 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 20/06/2011, giorno della 
pubblicazione. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  Dott. Giuseppe DABRAIO) 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000) 
 
REG.PUBBL. N° 319 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, che copia del presente verbale è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio ove rimarrà per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 20/06/2011 
 
Albiano d’Ivrea, 20/06/2011 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Dott. Giuseppe DABRAIO 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000) 
 
Si certifica che la su estesa Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune senza che nei primi 10 giorni di 
pubblicazione siano intervenute denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa 
divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in data 30/06/2011 
 
Albiano d’Ivrea,  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(                                                 )  
 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Albiano d'Ivrea, ___________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giuseppe DABRAIO 

 

==================================================================== 


